127 Para lo qual se ha de suponer, que el fidei-

com-

commissio tacite celebra, y trata extra testamentum, y a por cedola extrajudicial, y a por testigos en numero de prova ca regular, y a por coniecturas y preiudicaciones, y a sin el citara, ni presencia de testigos. **TEX AMBIN. TACITIS** 103. ff. de legat. 1. ibi: In tacitis fideicommissis fraus legi fieri videtur, quoniam quis neque testamento, neque codicillis rogatur, sed domestica conversatione. **VEL CHIROGRAPHO** obligatus sex ad praestandum fideicommissum est, qui capere non potest.

128. **Et in fraudem** 105. ff. de h. qu. ex. indig. auferit, illic: In fraudem in ris fidei commodat, qui vel si quod relinquitur, vel aliud tacite promittit restitutorum se personae, qua legibus ex testamento capere prohibetur. **SIVE CHIROGRAPHVM** eo nomine dederit, siue nuda pollicitatione repromissit, l. non intelligitur 3. d. tacita. ff. de rar. fsc. illic: Tacita autem fideicommissa frequenter sic deteguntur, si proferatur **CHIROGRAPHVM**, quos canisses cuius fides eligitur, quod ad eum ex bonis defuncti peruenire restitutorum, sed **ET EX ALIJS PROBATIONIBVS** etc.

129. Probatur etiam ex l. fin. C. de fideicom. ibi: Quasi tione ex facto emergentem refecantes, & voluntati mortuorum proficipientes sanctimas, si sine scriptura, & presentia testium fideicommisso de relicto, §. fin. instit. de fideicom. hered. illic: Si testator fidei sui heredis commissit, vt vel hereditatem, vel specialem fideicommissum restituat, **ET NEQVE EX SCRIPTURA, NEQVE EX QVINQVE TESTIVM NUMERO**, possit res manifestari, sed vel pauciores quam quinque, vel nemo penitus testis interuenire. Bart. in l. fin. num. 1. vsque ad 4. Dom. Menchaca, de success. creat. lib. 3. §. 21. num. 1. vsque ad 10. Curier. in 2. modo potest. de legat. 1. num. 244. vsq. ad 255. Dom. Pichard. in d. §. fin. à nu. 14. vsq. ad 10. fin.

130. Y es tan prealegiado este fideicomisso, que se dexa extra testamentum, que quando no ay otro medio para prouarlo, se puede pedir, que el heredero declare si la herencia est agrauada con fideicomisso, y si no lo declara, se tiene por confesso, y se le puede obligar a la restitucion. d. l. fin. & dict. §. instit. vbi Dom. Pichard. in nu. 6. ibi: Tertia species est, quam ex facto emergentem hic & in d. fin. decidit Iustinianus, quando testator rite, vel non rite testamento per acto, ex irapsius causam fideicommissum relinquit, & haeres de eo soluendo fidem suam dicitur asstrinxisset, licet de hoc, neque scriptura, neque ex legitimo testimonio numero constaret, quam speciem nonne Iustinianus decidit. Radamenti,